
 

COPIA 

N° 16 del Reg. Del 

 

 
   
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Ratifica Ordinanza del Presidente n.3/2021 di data 22.10.2021. 

 
L’anno duemilaventuno il giorno due del mese di novembre  alle ore 

18.00, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Flavio CUZZI 
Dario ZEARO 
Gabriella D’ORLANDO 
Sandra ZANIER 
Adriano RAINIS 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Vicepresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5 0 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che il 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 o 
G.D.P.R. (General Data Protection Regulation), che ha stabilito le nuove norme in materia di protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché l’introduzione della figura del 
Responsabile della protezione dei dati personali (R.D.P.). 

Vista la deliberazione n. 14 del 22.06.2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha designato l’avv. 
Antonella Fiaschi – con studio a Udine in Via Poscolle n. 2 – Responsabile della Protezione dei Dati per 
l’A.S.P. della Carnia per lo svolgimento in piena autonomia ed indipendenza dei compiti e funzioni previsti 
dall’art. 39 par.1 del G.D.P.R. 2016/679. 

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 24.10.2018 con la quale si è proceduto al perfezionamento 
del summenzionato incarico affidato all’avv. Antonella Fiaschi per una durata di 3 anni. 

Considerata la scadenza al 23.10.2021 della convenzione suddetta e ravvisata l’opportunità di dare 
continuità all’incarico in quanto il servizio è stato svolto in modo puntuale e ha permesso all’Azienda di 
adeguare la propria attività a tutte le prescrizioni previste dalla normativa in vigore in materia di protezione 
dei dati personali. 

Rilevato che il servizio in argomento rientra tra le tipologie di spesa per le quali ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera a) del D.lgs n. 50/16 e s.m.i., è consentito l’affidamento diretto, in quanto di importo inferiore a € 
40.000,00.= al netto dell'IVA. 

Richiamata la pec di data 06.10.2021 registrata al protocollo dell’Ente al n. 2200/2021 con la quale l’avv. 
Fiaschi ha manifestato la sua disponibilità al rinnovo dell’incarico di D.P.O. per ulteriori 3 anni al costo netto 
annuale di € 3.500,00. 

Richiamata integralmente l’ordinanza del Presidente n. 3/2021 di data 22.10.2021 con la quale è stato 
disposto di provvedere al rinnovo dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati per l’A.S.P. della 
Carnia San Luigi Scrosoppi all’avv. Antonella Fiaschi - con studio a Udine in Via Poscolle n. 2 per ulteriori 
3 anni al costo netto annuale di € 3.500,00. 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi di quanto previsto all’articolo 10 dello Statuto, alla ratifica delle 
determinazioni assunte in via d’urgenza dal Presidente del Consiglio di amministrazione con Ordinanza n. 3 
del 22.10.2021. 
 
Con voti unanimi espressi nei voti di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di procedere, per le motivazioni indicate nelle premesse e ai sensi di quanto previsto all’articolo 10 dello 

Statuto, alla ratifica delle determinazioni assunte in via d’urgenza dal Presidente del Consiglio di 
amministrazione con Ordinanza n. 3 del 22.10.2021 avente ad oggetto il rinnovo dell’incarico di 
Responsabile della Protezione dei Dati per l’A.S.P. della Carnia San Luigi Scrosoppi all’avv. Antonella 
Fiaschi - con studio a Udine in Via Poscolle n. 2 per ulteriori 3 anni al costo netto annuale di € 
3.500,00. 

 
ed inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 
comma 2, della L.R. 11.12.2003, n 19 e del vigente statuto. 
 



 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE  
F.to CUZZI Flavio 

 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to ZEARO Dario F.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to ZANIER Sandra 
F.to D’ORLANDO Gabriella 
F.to RAINIS Adriano 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 03/11/2021 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

18/11/2021. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  

 eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 

2 bis L.R. 19/2003 e smi 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


